
 Criada pela emenda a Lei Orgânica nº 23/2017 e regulamentada pelo decreto nº123 de 6 de junho de 2019

Município de Vargem Grande Paulista – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Ano XII | Edição nº 342 | 18 de junho de 2021

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N.º 1257 DE 15 DE JUNHO DE 2021.
JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER, a (o) servidor (a) Sr.(a) CAMILA APARECIDA PEREIRA, 
Técnico(a) de Enfermagem, padrão 12, lotado (a) no(a) Assistência Am-
bulatorial Emergencial Hospitalar, junto a Secretaria de Saúde, Licença 
Prêmio,por um período de 90 (noventa) dias , nos termos da Lei Munici-
pal nº26 de 03 de setembro de 1984, sendo 90 (noventa) dias concedido 
em descanso de 13/06/2021 a 10/09/2021.

Esta portaria entrará em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 
13/06/2021.

Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, aos quinze dias de 
junho de 2021.

JOSUÉ RAMOS

Prefeito

P. e R. na Secretaria de Governo,

Em 15 de junho de 2021.

JOSE CARLOS RICARDO DE SOUSA

Secretário de Governo

PORTARIA N.º 1258 DE 15 DE JUNHO DE 2021.
JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais,

“Conceder estabilidade ao servidor público municipal”

JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 41 da Constituição Federal de 05 
de outubro 1988, com a redação alterada pela Emenda Constitucional 
nº 19 de 04 de Junho de 1998.

CONSIDERANDO a Ata de reunião emitida Municipal nº 26/1984 alte-
rada pela Lei nº 113/04 pela Comissão Permanente de Avaliação de 
Desempenho de servidor em Estágio Probatório, nomeado pela Portaria 
nº 1663/16, em consonância com o Decreto nº 161/09 e Lei

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar, nos termos do artigo 14 e seus parágrafos da Lei 26/84, 
conforme deliberação da Comissão de Avaliação de Estágio Probatório, 
que opinou pela aprovação e, conseqüente estabilidade no Serviço Pú-
blico do (a) servidor (a) GLEICIANE FELIX DOS SANTOS, no cargo de 
Professor (a) de Educação Básica I – PEB I.

Art. 2º Reconhecer a estabilidade no Serviço Público Municipal, a partir 

de 02/04/2021, o (a) servidor (a) em razão de sua aprovação na avalia-
ção de desempenho e pelo decurso do prazo legal de 3(três) anos entre 
a posse até o presente momento.

Esta portaria entrará em vigor nesta data, retroagir seus efeitos a 
02/04/2021.

Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, aos quinze dias do 
mês de junho de 2021.

JOSUÉ RAMOS

Prefeito

P. e R. na Secretaria de Governo,

Em 15 de junho de 2021.

JOSE CARLOS RICARDO DE SOUSA

Secretário de Governo

PORTARIA N.º 1259 DE 15 DE JUNHO DE 2021.
JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais,

“Conceder estabilidade ao servidor público municipal”

JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 41 da Constituição Federal de 05 
de outubro 1988, com a redação alterada pela Emenda Constitucional 
nº 19 de 04 de Junho de 1998.

CONSIDERANDO a Ata de reunião emitida Municipal nº 26/1984 alte-
rada pela Lei nº 113/04 pela Comissão Permanente de Avaliação de 
Desempenho de servidor em Estágio Probatório, nomeado pela Portaria 
nº 1663/16, em consonância com o Decreto nº 161/09 e Lei

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar, nos termos do artigo 14 e seus parágrafos da Lei 26/84, 
conforme deliberação da Comissão de Avaliação de Estágio Probató-
rio, que opinou pela aprovação e, conseqüente estabilidade no Serviço 
Público do (a) servidor (a) VIVIANE GOES DOS SANTOS, no cargo de 
Auxiliar de Desenvolvimento da Educação Básica - ADEB.

Art. 2º Reconhecer a estabilidade no Serviço Público Municipal, a partir 
de 04/04/2021, o (a) servidor (a) em razão de sua aprovação na avalia-
ção de desempenho e pelo decurso do prazo legal de 3(três) anos entre 
a posse até o presente momento.

Esta portaria entrará em vigor nesta data, retroagir seus efeitos a 
04/04/2021.

Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, aos quinze dias do 
mês de junho de 2021.

JOSUÉ RAMOS

Prefeito

P. e R. na Secretaria de Governo,

Em 15 de junho de 2021.

JOSE CARLOS RICARDO DE SOUSA



Município de Vargem Grande Paulista – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial Eletrônica de Vargem Grande Paulista Ano XII | Edição nº 342 | 18 de junho de 2021 2

Secretário de Governo

PORTARIA N.º 1260 DE 15 DE JUNHO DE 2021.
JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais,

“Conceder estabilidade ao servidor público municipal”

JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 41 da Constituição Federal de 05 
de outubro 1988, com a redação alterada pela Emenda Constitucional 
nº 19 de 04 de Junho de 1998.

CONSIDERANDO a Ata de reunião emitida Municipal nº 26/1984 alte-
rada pela Lei nº 113/04 pela Comissão Permanente de Avaliação de 
Desempenho de servidor em Estágio Probatório, nomeado pela Portaria 
nº 1663/16, em consonância com o Decreto nº 161/09 e Lei

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar, nos termos do artigo 14 e seus parágrafos da Lei 26/84, 
conforme deliberação da Comissão de Avaliação de Estágio Probató-
rio, que opinou pela aprovação e, conseqüente estabilidade no Serviço 
Público do (a) servidor (a) LAILA DA SILVA CARVALHO, no cargo de 
Professor (a) de Educação Básica I – PEB I.

Art. 2º Reconhecer a estabilidade no Serviço Público Municipal, a partir 
de 05/04/2021, o (a) servidor (a) em razão de sua aprovação na avalia-
ção de desempenho e pelo decurso do prazo legal de 3(três) anos entre 
a posse até o presente momento.

Esta portaria entrará em vigor nesta data, retroagir seus efeitos a 
05/04/2021.

Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, aos quinze dias do 
mês de junho de 2021.

JOSUÉ RAMOS

Prefeito

P. e R. na Secretaria de Governo,

Em 15 de junho de 2021.

JOSE CARLOS RICARDO DE SOUSA

Secretário de Governo

PORTARIA N.º 1261 DE 15 DE JUNHO DE 2021.
JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais,

“Conceder estabilidade ao servidor público municipal”

JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 41 da Constituição Federal de 05 
de outubro 1988, com a redação alterada pela Emenda Constitucional 
nº 19 de 04 de Junho de 1998.

CONSIDERANDO a Ata de reunião emitida Municipal nº 26/1984 alte-
rada pela Lei nº 113/04 pela Comissão Permanente de Avaliação de 
Desempenho de servidor em Estágio Probatório, nomeado pela Portaria 
nº 1663/16, em consonância com o Decreto nº 161/09 e Lei

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar, nos termos do artigo 14 e seus parágrafos da Lei 26/84, 
conforme deliberação da Comissão de Avaliação de Estágio Probató-
rio, que opinou pela aprovação e, conseqüente estabilidade no Serviço 
Público do (a) servidor (a) IOLANDA GOMES DA ROSA CORREIA, no 
cargo de Auxiliar de Educação Básica – ADEB.

Art. 2º Reconhecer a estabilidade no Serviço Público Municipal, a partir 
de 05/04/2021, o (a) servidor (a) em razão de sua aprovação na avalia-
ção de desempenho e pelo decurso do prazo legal de 3(três) anos entre 
a posse até o presente momento.

Esta portaria entrará em vigor nesta data, retroagir seus efeitos a 
05/04/2021.

Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, aos quinze dias do 
mês de junho de 2021.

JOSUÉ RAMOS

Prefeito

P. e R. na Secretaria de Governo,

Em 15 de junho de 2021.

JOSE CARLOS RICARDO DE SOUSA

Secretário de Governo

PORTARIA N.º 1262 DE 15 DE JUNHO DE 2021.
JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais,

“Conceder estabilidade ao servidor público municipal”

JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 41 da Constituição Federal de 05 
de outubro 1988, com a redação alterada pela Emenda Constitucional 
nº 19 de 04 de Junho de 1998.

CONSIDERANDO a Ata de reunião emitida Municipal nº 26/1984 alte-
rada pela Lei nº 113/04 pela Comissão Permanente de Avaliação de 
Desempenho de servidor em Estágio Probatório, nomeado pela Portaria 
nº 1663/16, em consonância com o Decreto nº 161/09 e Lei

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar, nos termos do artigo 14 e seus parágrafos da Lei 26/84, 
conforme deliberação da Comissão de Avaliação de Estágio Probató-
rio, que opinou pela aprovação e, conseqüente estabilidade no Serviço 
Público do (a) servidor (a) NATALI ORTIZ RODRIGUES, no cargo de 
Agente Administrativo.

Art. 2º Reconhecer a estabilidade no Serviço Público Municipal, a partir 
de 11/04/2021, o (a) servidor (a) em razão de sua aprovação na avalia-
ção de desempenho e pelo decurso do prazo legal de 3(três) anos entre 
a posse até o presente momento.

Esta portaria entrará em vigor nesta data, retroagir seus efeitos a 
11/04/2021.

Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, aos quinze dias do 
mês de junho de 2021.

JOSUÉ RAMOS

Prefeito

P. e R. na Secretaria de Governo,

Em 15 de junho de 2021.

JOSE CARLOS RICARDO DE SOUSA

Secretário de Governo

PORTARIA N.º 1263 DE 15 DE JUNHO DE 2021.
JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais,

“Conceder estabilidade ao servidor público municipal”



Município de Vargem Grande Paulista – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial Eletrônica de Vargem Grande Paulista Ano XII | Edição nº 342 | 18 de junho de 2021 3

JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 41 da Constituição Federal de 05 
de outubro 1988, com a redação alterada pela Emenda Constitucional 
nº 19 de 04 de Junho de 1998.

CONSIDERANDO a Ata de reunião emitida Municipal nº 26/1984 alte-
rada pela Lei nº 113/04 pela Comissão Permanente de Avaliação de 
Desempenho de servidor em Estágio Probatório, nomeado pela Portaria 
nº 1663/16, em consonância com o Decreto nº 161/09 e Lei

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar, nos termos do artigo 14 e seus parágrafos da Lei 26/84, 
conforme deliberação da Comissão de Avaliação de Estágio Probató-
rio, que opinou pela aprovação e, conseqüente estabilidade no Serviço 
Público do (a) servidor (a) ALINE APARECIDA DA SILVA, no cargo de 
Agente Administrativo.

Art. 2º Reconhecer a estabilidade no Serviço Público Municipal, a partir 
de 15/04/2021, o (a) servidor (a) em razão de sua aprovação na avalia-
ção de desempenho e pelo decurso do prazo legal de 3(três) anos entre 
a posse até o presente momento.

Esta portaria entrará em vigor nesta data, retroagir seus efeitos a 
15/04/2021.

Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, aos quinze dias do 
mês de junho de 2021.

JOSUÉ RAMOS

Prefeito

P. e R. na Secretaria de Governo,

Em 15 de junho de 2021.

JOSE CARLOS RICARDO DE SOUSA

Secretário de Governo

PORTARIA N.º 1264 DE 15 DE JUNHO DE 2021.
JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais,

“Conceder estabilidade ao servidor público municipal”

JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 41 da Constituição Federal de 05 
de outubro 1988, com a redação alterada pela Emenda Constitucional 
nº 19 de 04 de Junho de 1998.

CONSIDERANDO a Ata de reunião emitida Municipal nº 26/1984 alte-
rada pela Lei nº 113/04 pela Comissão Permanente de Avaliação de 
Desempenho de servidor em Estágio Probatório, nomeado pela Portaria 
nº 1663/16, em consonância com o Decreto nº 161/09 e Lei

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar, nos termos do artigo 14 e seus parágrafos da Lei 26/84, 
conforme deliberação da Comissão de Avaliação de Estágio Probatório, 
que opinou pela aprovação e, conseqüente estabilidade no Serviço Pú-
blico do (a) servidor (a) LUCILENE DOS SANTOS BENEDITO, no cargo 
de Auxiliar de Desenvolvimento da Educação Básica - ADEB.

Art. 2º Reconhecer a estabilidade no Serviço Público Municipal, a partir 
de 17/04/2021, o (a) servidor (a) em razão de sua aprovação na avalia-
ção de desempenho e pelo decurso do prazo legal de 3(três) anos entre 
a posse até o presente momento.

Esta portaria entrará em vigor nesta data, retroagir seus efeitos a 
17/04/2021.

Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, aos quinze dias do 
mês de junho de 2021.

JOSUÉ RAMOS

Prefeito

P. e R. na Secretaria de Governo,

Em 15 de junho de 2021.

JOSE CARLOS RICARDO DE SOUSA

Secretário de Governo

PORTARIA N.º 1265 DE 16 DE JUNHO DE 2021.
JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR, do serviço público municipal, a pedido, o (a) Sr.(a) AFON-
SO TEIXEIRA, no cargo de Braçal, lotado (a) no(a) Coordenadoria de 
Serviços Municipal, junto a Secretaria de Planejamento Urbano e Obras 
Municipais, cargo adquirido através de Concurso Público 01/02,criado 
pela Lei Municipal nº 1075 de 28 de Fevereiro de 2019.

Esta portaria entrará em vigor nesta data,

Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, aos dezesseis dias 
de junho de 2021.

JOSUÉ RAMOS

Prefeito

P. e R. na Secretaria de Governo,

Em 16 de junho de 2021.

JOSE CARLOS RICARDO DE SOUSA

Secretário de Governo

PORTARIA N.º 1266 DE 16 DE JUNHO DE 2021.
JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

SUSPENDER, por absoluta necessidade dos serviços, o gozo de Férias 
do (a) servidor (a) Sr (a) JOSE JOAO DE LIMA, Gestor de Atenção Bá-
sica de Unidade de Saúde, lotado (a) no (a) Gestor de Atenção Básica, 
junto a Secretaria de Saúde, amparado legalmente nos artigos 108 e 
109, parágrafo 1º, ambos da Lei Municipal nº. 026/84 de 03 de setembro 
de 1984.

Esta portaria entrará em vigor nesta data,

Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, aos dezesseis dias 
de junho de 2021.

JOSUÉ RAMOS

Prefeito

P. e R. na Secretaria de Governo,

Em 16 de junho de 2021.

JOSE CARLOS RICARDO DE SOUSA

Secretário de Governo

PORTARIA N.º 1267 DE 18 DE JUNHO DE 2021.
JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais,



Município de Vargem Grande Paulista – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial Eletrônica de Vargem Grande Paulista Ano XII | Edição nº 342 | 18 de junho de 2021 4

R E S O L V E:

DETERMINAR, que o (a) servidor (a) Sr. (a) RITA DE CASSIA HONO-
RIO PEREIRA SOUZA, Agente Comunitário de Saúde, padrão 9A, lo-
tado (a) no(a) Programa de Saúde da Família, junto a Secretaria de 
Saúde, goze o período restante das férias suspensa pela portaria nº. 
1034/21, a partir de 21/06/2021 até 02/07/2021.

Esta portaria entrará em vigor nesta data, surtindo seus efeitos em 
21/06/2021.

Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, aos dezoito dias de 
junho de 2021.

JOSUÉ RAMOS

Prefeito

P. e R. na Secretaria de Governo,

Em 18 de junho de 2021.

JOSE CARLOS RICARDO DE SOUSA

Secretário de Governo

PORTARIA N.º 1268 DE 18 DE JUNHO DE 2021.
JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

SUSPENDER, por absoluta necessidade dos serviços, o gozo de Fé-
rias do (a) servidor (a) Sr (a) LUCIANA SANSINI FREITAS NOGUEIRA, 
Chefe de Divisão, lotado (a) junto a Secretaria de Gestão, amparado 
legalmente nos artigos 108 e 109, parágrafo 1º, ambos da Lei Municipal 
nº. 026/84 de 03 de setembro de 1984.

Esta portaria entrará em vigor nesta data,

Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, aos dezoito dias de 
junho de 2021.

JOSUÉ RAMOS

Prefeito

P. e R. na Secretaria de Governo,

Em 18 de junho de 2021.

JOSE CARLOS RICARDO DE SOUSA

Secretário de Governo

PORTARIA N.º 1269 DE 18 DE JUNHO DE 2021.
JOSUÉ RAMOS, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no 
uso bastante de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

DETERMINAR, que o (a) servidor (a) Sr. (a) MATSUO EBINA, Asses-
sor de Departamento, padrão 19, lotado (a) no(a) Coordenação de Ma-
nutenção e Transporte Escolar, junto a Secretaria de Educação,Cultu-
ra,Esporte e Turismo, goze o período restante das férias suspensa pela 
portaria nº. 1226/18, a partir de 20/06/2021 até 07/07/2021.

Esta portaria entrará em vigor nesta data, surtindo seus efeitos em 
20/06/2021.

Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, aos dezoito dias de 
junho de 2021.

JOSUÉ RAMOS

Prefeito

P. e R. na Secretaria de Governo,

Em 18 de junho de 2021.

JOSE CARLOS RICARDO DE SOUSA

Secretário de Governo

..................................................................................................................................

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL

REFERENCIA: TERMO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO POR TEMPO-
RADA.

LOCADOR: MARIA DO CARMO SOUZA

LOCATÁRIO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE 
PAULISTA

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A RUA JOAQUIM SOARES 
RODRIGUES, 496, JD PORTÃO VERMELHO VARGEM GRANDE PAU-
LISTA – SP EM CARATER EMERGENCIAL ATRAVÉS DO ALUGUEL 
SOCIAL, PARA ABRIGAR FAMILIA QUE PRECISA SER REMOVIDA 
DEVIDO A INTERDIÇÃO DO IMOVEL LOCALIZADO AO FUNDO QUE 
OFERECE RISCO DE DESABAMENTO CONFORME RELATORIO SO-
CIAL E RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO E COPIA DO PROCESSO 
DE INTERDIÇÃO 1524/2020

PRAZO: 30(trinta) dias.

VALOR: R$ 700,00(setecentos reais).

PROCESSO Nº 019/2021

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO.

INSCRIÇÃO DO IMÓVEL: 13262.63.82.0338.03.000

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021

TERMO DE PRORROGAÇÃO  AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE 
PAULISTA.

CONTRATADA: LOCAVILLE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS.

PRAZO: 02(dois) meses

VALOR: R$ 912.483,18(novecentos e doze mil quatrocentos e oitenta e 
três reais e dezoito centavos).

PROCESSO: Nº 118/2015

CONCORRÊNCIA PÚBLICA: Nº 004/2015

DÉCIMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: Nº 045/2015

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE 
PAULISTA.

CONTRATADA: RODOVILLE SERVIÇOS LTDA EPP

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS.

VALOR R$: 89.718,40(oitenta e nove mil setecentos e dezoito reais e 
quarenta centavos).

PRAZO: 02(dois) meses



Município de Vargem Grande Paulista – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial Eletrônica de Vargem Grande Paulista Ano XII | Edição nº 342 | 18 de junho de 2021 5

PROCESSO: Nº 118/205.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA: Nº 004/2015.

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: Nº 046/2015.
..................................................................................................................................

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATODE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL

REFERÊNCIA: CONTRATO DE LOCAÇÃO NÃO RESIDENCIAL

LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE PAU-
LISTA

LOCADOR: MAURO FUJYA

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A AVENIDA BELA VISTA 
Nº 93 LOTE 22 QUADRA B – JARDIM BELA VISTA – VARGEM GRAN-
DE PAULISTA – SP, DESTINADO A ABRIGAR O CAPS.

PRAZO: 12 (doze) meses

VALOR: R$ 24.136,80(vinte e quatro mil cento e trinta e seis reais e 
oitenta centavos).

PROCESSO: nº 246/2009

DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: nº 033/2009.

Fundamento Legal: Art. 24 inciso X da Lei Federal 8.666/93.
..................................................................................................................................

TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS

CONTRATADA: HELDER FRANCISCO NALIATO - EPP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE 
PAULISTA

OBJETO: LOCAÇÃO DE CABINES SANITÁRIAS PARA ATENDIMEN-
TO AS FEIRAS MUNICIPAIS

VALOR: R$ 103.499,80(cento e três mil quatrocentos e noventa e nove 
reais e oitenta centavos).

PRAZO: 12(doze) meses

PROCESSO Nº 055/2019

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 070/2019
..................................................................................................................................

Contratos

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE 
PAULISTA.

CONTRATADA: CLEAN COMÉRCIO DE GÁS E ÁGUA LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, COM FORNECIMENTO 
PARCELADO.

PRAZO: 12(doze) meses

VALOR: R$ 31.379,50(trinta e um mil trezentos e setenta e nove reais e 
cinqüenta centavos).

PROCESSO: Nº 053/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

CONTRATO: Nº 048/2021.
..................................................................................................................................

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE 
PAULISTA.

CONTRATADA: BERNARDINA NUNES PEREIRA LOCAÇOES – ME

OBJETO: LOCAÇÃO DE TENDAS MODULARES ACOPLÁVEIS, COM 
MEDIDA DE 5M X 5M DE MÚLTIPLA CONFIGURAÇÃO, ESTRUTURA 
METÁLICA GALVANIZADA, TETO EM LONA VINÍLICA NA COR BRAN-
CA, SISTEMA DE ESCOAMENTO POR CALHAS E CABOS PARA 
TENSIONAMENTO, PARA COBERTURA DO ESTACIONAMENTO DO 
PAÇO MUNICIPAL PARA UTILIZAÇÃO NO PERÍODO DE ANISTIA DE 
DÍVIDA ATIVA.

VALOR: R$ 17.220,00(dezessete mil duzentos e vinte reais).

PRAZO: 31/12/2021

PROCESSO: Nº 169/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2021

CONTRATO: Nº 046/2021.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, I e II da Lei Federal nº 8.666/93
..................................................................................................................................

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO:
A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, através da Co-
missão Permanente de Julgamento de Licitação, TORNA PÚBLICO aos 
interessados que, fará realizar a sessão pública no dia 23/06/2021 ás 
10hs, para analise da documentação apresentada pela empresa: OLI-
VER H. DE. O. ROQUE CASA DE REPOUSO PARA IDOSOS, referen-
te à Chamada Pública nº 004/2021, Edital nº 028/2021, Processo nº 
128/2021, que tem por objeto: Credenciamento de instituições de longa 
permanência (casa de repouso), para prestação de serviço de acolhi-
mento e hospedagem para idosos do município de Vargem Grande Pau-
lista - SP. Em, 18 de JUNHO de 2021, Douglas Bigarelli Rocha de Jesus 
– Presidente da CPJL.
..................................................................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, através do De-
partamento de Licitações e Contratos Administrativos, TORNA PÚBLI-
CO aos interessados que encontra-se aberto processo licitatório, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2021, edital nº 035/2021, 
processo nº 171/2021, que tem por objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de gás GLP, em conformidade com o estabelecido no 
“Anexo 01 – Termo de Referencia” do Edital. O recebimento e abertura 
dos envelopes para o dia 01/07/2021 às 08hs30min. O edital completo 
está disponível aos interessados através do download pelo o endereço 
eletrônico www.vargemgrandepta.sp.gov.br, mediante o preenchimento 
do cadastro do interessado no Portal da Transparência. Maiores infor-
mações através dos fones: (11) 4158-8800 ramal 261. Em, 18 de junho 
de 2021 – Luís Henrique Laroca – Departamento de Licitações e Con-
tratos Administrativos.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, através do Depar-
tamento de Licitações e Contratos Administrativos, TORNA PÚBLICO 
aos interessados que encontra-se aberto processo licitatório, na modali-
dade PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2021, edital nº 034/2021, processo 
nº 144/2021, que tem por objeto: Aquisição (com instalação no local) de 
equipamentos para academia ao ar livre e playground, conforme espe-
cificações constantes do “Anexo 01 – Termo de Referencia” deste Edi-
tal.. O recebimento e abertura dos envelopes para o dia 02/07/2021 às 
08hs30min. O edital completo está disponível aos interessados através 
do download pelo o endereço eletrônico www.vargemgrandepta.sp.gov.
br, mediante o preenchimento do cadastro do interessado no Portal da 
Transparência. Maiores informações através dos fones: (11) 4158-8800 
ramal 261. Em, 18 de junho de 2021 – Luís Henrique Laroca – Departa-
mento de Licitações e Contratos Administrativos.



Município de Vargem Grande Paulista – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial Eletrônica de Vargem Grande Paulista Ano XII | Edição nº 342 | 18 de junho de 2021 6

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, através do De-
partamento de Licitações e Contratos Administrativos, TORNA PÚBLI-
CO aos interessados que encontra-se aberto processo licitatório, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2021, edital nº 033/2021, 
processo nº 162/2021, que tem por objeto: Registro de preços visan-
do a contratação de empresa para locação de caminhões, maquinas 
e equipamentos pesados, em atendimento a solicitação da Secretaria 
de Planejamento Urbano e Obras Municipais, em conformidade com o 
estabelecido no “Anexo 01 – Termo de Referencia” deste Edital. O rece-
bimento e abertura dos envelopes para o dia 05/07/2021 às 08hs30min. 
O edital completo está disponível aos interessados através do download 
pelo o endereço eletrônico www.vargemgrandepta.sp.gov.br, mediante o 
preenchimento do cadastro do interessado no Portal da Transparência. 
Maiores informações através dos fones: (11) 4158-8800 ramal 261. Em, 
18 de junho de 2021 – Luís Henrique Laroca – Departamento de Licita-
ções e Contratos Administrativos.
..................................................................................................................................

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE PAULISTA /SP
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, através do Depar-
tamento de Licitações e Contratos Administrativos, TORNA PÚBLICO 
aos interessados que encontra-se aberto processo licitatório, na modali-
dade TOMADA DE PREÇOS nº 003/2021, Edital nº 036/2021, Processo 
nº 182/2021, que tem por objeto: Contratação de empresa especializada 
em engenharia/arquitetura para construção execução dos serviços de 
demolição e remoção de escombros em áreas de risco localizadas no 
bairro Sossego e bairro Matão, neste Município, em conformidade com o 
projeto completo, memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogra-
ma físico financeiro e demais condições do Edital. DATA/HORA/LOCAL 
DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 07/07/2021, às 10hs00m, na Sala de Licita-
ções, sito à Paço Municipal Ari Bigarelli, Praça da Matriz, nº 75, Centro, 
na cidade de Vargem Grande Paulista-SP. A pasta contendo o Edital e 
os respectivos anexos do pregão poderão ser obtidos pelo endereço 
eletrônico www.vargemgrandepta.sp.gov.br, mediante o preenchimento 
do cadastro do interessado no Portal da Transparência. Maiores infor-
mações através dos fones: (11) 4158-8800 ramal 261. Em, 18 de junho 
de 2021 – Luís Henrique Laroca – Departamento de Licitações e Con-
tratos Administrativos.
..................................................................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista por seu Pregoeiro 
– José Luiz de Oliveira Prado, nomeado através da Portaria nº 14, de 
04 de janeiro de 2021, torna púbico aos interessados que em razão de 
não comparecerem empresas interessadas em participar do certame, 
declara DESERTA a licitação na modalidade Pregão presencial de nº 
014/2021, Edital nº 020/2021 - retificado, Processo nº 111/2021, que tem 
como objeto “Aquisição de veículo automotor tipo caminhoneta, novo, 
sem uso” conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de 
Referência do edital. Em, 17 de Junho de 2021, José Luiz de Oliveira 
Prado – Pregoeiro.
..................................................................................................................................

Comunicados

Audiência Pública - Alteração do Plano de Mobilidade do Plano Diretor e 
alteração do zoneamento urbano do Município

Data: 30 de junho de 2021

Horário: 9 horas

Local: Câmara Municipal (ON-LINE)
..................................................................................................................................

Vigilância Sanitária

Comunicados
Relação das Autoridades Sanitárias, conforme Lei Estadual nº 
10083/1998 – Código Sanitário do Estado de São Paulo.

NOME CARGO
CREDENCIAL 
Nº.

CAIO CESAR SAVIETTO PETRUCELLI Engenheiro Civil 5304

CHRISTIANE VON GERHARDT
Subgerente de Vigilância 
em Saúde

1803

MARIA JOSÉ DOS SANTOS Fiscal Sanitário 0602
LUCIANA WANG Odontóloga 2908
REGIANE PAULA VEIGA Fiscal Sanitário 2707
CLAUDIA NEVES DO AMARAL Nutricionista 8909
DANIELE DOS SANTOS FRANCISCO Enfermeira 4405
ROGÉRIO YAJIMA Médico Veterinário 9601
SIMONE APARECIDA SANTOS DA SILVA VIEIRA Auxiliar de Enfermagem 2210
DANIELE YOSHITO Farmacêutica 6811
..................................................................................................................................

Terceiro Setor

Aviso de Qualificação de Organizações Sociais

AVISO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS
 A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, Estado de São 
Paulo, por meio da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais, 
nomeada pela Portaria nº 676/2021, considerando o pedido formula-
do no Processo nº 4702/2020, resolve, nos termos da Lei Municipal 
554/2010, Decreto nº 82/2011, QUALIFICAR como Organização Social 
o interessado: INSTITUTO DIRETRIZES, nos termo da ata de reunião. 
Vargem Grande Paulista, em 11 de junho de 2021 – Douglas Bigarelli 
Rocha de Jesus -Presidente da CQOS.

AVISO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS
 A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, Estado de São 
Paulo, por meio da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais, 
nomeada pela Portaria nº 676/2021, considerando o pedido formula-
do no Processo nº 5386/2020 , resolve, nos termos da Lei Municipal 
554/2010, Decreto nº 82/2011, QUALIFICAR como Organização Social 
a interessada: ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DO BRASIL, nos termo da 
ata de reunião. Vargem Grande Paulista, em 11 de junho de 2021 – Dou-
glas Bigarelli Rocha de Jesus -Presidente da CQOS.

AVISO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS
 A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, Estado de São 
Paulo, por meio da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais, 
nomeada pela Portaria nº 676/2021, considerando o pedido formula-
do no Processo nº 0860/2021, resolve, nos termos da Lei Municipal 
554/2010, Decreto nº 82/2011, QUALIFICAR como Organização Social 
o interessado: INSTITUTO DE GESTÃO ADMINISTRAÇÃO E TREINA-
MENTO EM SAÚDE IGATS, nos termo da ata de reunião. Vargem Gran-
de Paulista, em 15 de junho de 2021 – Douglas Bigarelli Rocha de Jesus 
-Presidente da CQOS.

AVISO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS
 A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, Estado de São 
Paulo, por meio da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais, 
nomeada pela Portaria nº 676/2021, considerando o pedido formula-
do no Processo nº 1931/2021, resolve, nos termos da Lei Municipal 
554/2010, Decreto nº 82/2011, QUALIFICAR como Organização Social 
a interessada: BIOGESP - ASSOCIAÇÃO DE GESTÃO E EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS E SOCIAIS, nos termo da ata de reunião. 



Município de Vargem Grande Paulista – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial Eletrônica de Vargem Grande Paulista Ano XII | Edição nº 342 | 18 de junho de 2021 7

Vargem Grande Paulista, em 15 de junho de 2021 – Douglas Bigarelli 
Rocha de Jesus -Presidente da CQOS.

AVISO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS
 A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, Estado de São 
Paulo, por meio da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais, 
nomeada pela Portaria nº 676/2021, considerando o pedido formula-
do no Processo nº 1576/2021, resolve, nos termos da Lei Municipal 
554/2010, Decreto nº 82/2011, QUALIFICAR como Organização Social 
a interessada: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO BERNARDO 
DO CAMPO, nos termo da ata de reunião. Vargem Grande Paulista, em 
15 de junho de 2021 – Douglas Bigarelli Rocha de Jesus -Presidente 
da CQOS.

AVISO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS
 A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, Estado de São 
Paulo, por meio da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais, 
nomeada pela Portaria nº 676/2021, considerando o pedido formula-
do no Processo nº 1932/2021, resolve, nos termos da Lei Municipal 
554/2010, Decreto nº 82/2011, QUALIFICAR como Organização Social 
a interessada: SOCIEDADE BENEFICENTE CAMINHO DE DAMASCO, 
nos termo da ata de reunião. Vargem Grande Paulista, em 17 de junho 
de 2021 – Douglas Bigarelli Rocha de Jesus -Presidente da CQOS.

AVISO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS
 A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, Estado de São 
Paulo, por meio da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais, 
nomeada pela Portaria nº 676/2021, considerando o pedido formula-
do no Processo nº 3076/2021, resolve, nos termos da Lei Municipal 
554/2010, Decreto nº 82/2011, QUALIFICAR como Organização Social 
a interessada: FÊNIX DO BRASIL SAÚDE - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE SAÚDE, nos termo da ata de 
reunião. Vargem Grande Paulista, em 17 de junho de 2021 – Douglas 
Bigarelli Rocha de Jesus -Presidente da CQOS.
..................................................................................................................................

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Outros atos de concurso/processo seletivo
Processo Seletivo Emergencial 01/2021, para contratação de: 01 FAR-
MACÊUTICO, 01 MÉDICO VETERINARIO e 01 MÉDICO DO TRABA-
LHO.

LOCAL PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: ESCOLA MU-
NICIPAL FRANCISCA DO PRADO, RUA HELENA, Nº. 254, BAIRRO: 
JD. HELENA, VARGEM GRANDE PAULISTA (ENTRADA PRINCIPAL) 
Abertura dos portões 08h30min

Os portões serão fechados às 09h00min (sem tolerância)

• Período para realização das provas objetivas: das 09h00min 
até 12h00min;

• Os candidatos deverão se apresentar munidos de documento 
de identificação original com foto (obrigatório);

•  Comprovante de inscrição, caneta esferográfica azul ou pre-
ta, lápis e borracha;

• É obrigatório o uso de máscara.

• O conteúdo da prova aplicada será conforme o disposto no 
item 2.0 do edital 01/2021.

• Obs. Não será permitido o uso de quaisquer aparelhos eletro/
eletrônicos, telefonia celular ou congênere.

A prova será aplicada para todos os cargos.

LISTA NOMINAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA O PROCES-
SO SELETIVO 01/2021 PARA FARMACEUTICO.

Nº. de Inscrição Nome CRF
001 ADRIANA ELEUTERIO DOS SANTOS 80023
002 AMANDA ALINE FERNANDES 66521
003 AMANDA DE OLIVEIRA RODRIGUES 100692
004 ANA CLAUDIA DE MELLO SILVA 77761
005 CLAUDIA FERREIRA DA SILVA BIANCHI 92529
006 DAIANE DA SILVA SOBREIRA 71506
007 DJAMICE DE OLIVEIRA RODRIGUES 93535
008 EVANDRO SILVA LOPES 88323
009 FERNANDA ADILIENE BIANCHI TEIXEIRA 1102992-3
010 GABRIELA MARCHETTI 55794
011 IOSANE DO NASCIMENTO MACHADO 58439
012 JACQUELINE EUZEBIO DE OLIVEIRA 87033/SP
013 JEAN MARCOS MACIEL 90447
014 LUCAS EÇORZA FERREIRA 89056
015 MAURO ROSSIN STREAHL 14803
016 MONICA HATSUE ISHIBA BISPO DA SILVA 16110
017 RICARDO SCARATO DA SILVA 86719
018 RICARDO SILVEIRA RAMOS 80119
019 TATIANA NOVAIS MANOEL 87042
020 TENIVALDO VILAS BOAS DE ALMEIDA 94219
021 VERONICA CALLEYA BITTENCOURT 96430
022 WILSON PEREIRA FERNANDES 85449

LISTA NOMINAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA O PROCES-
SO SELETIVO 01/2021 PARA MÉDICO VETERINARIO.

Nº. de Inscrição Nome CRMV
001 ALEXANDRA ROSA DA SILVA 18223
002 ALEXANDRE CORDEIRO DE ARAUJO 09804
003 ANA CAROLINA ALMEIDA E SILVA 54048-VP
004 ANDERSON GUIMARÃES OLIVEIRA 51345
005 ANDRE DE MIRANDA ROCHA 31150
006 ANDREIA DE MATOS MENDONÇA 46262
007 BIANCA PEREIRA RUIS 35943
008 BRUNA LUIZA DE MORAES SOUZA 41596
009 CASSIA LOPES DE SOUZA 52778-VP

010
CARLOS HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA SIL-
VA

48475

011 CEILA HOELZ COLLA 04700
012 CLARICE VAZ DE OLIVEIRA 36592
013 FABIANA CRAVERO NAKAMOTO 52346
014 JAQUELINE SALGADO 18137
015 JULIANA FERREIRA DE SOUZA CONCEIÇÃO 45505
016 LEILA DEL CASTILLO SAAD 30121
017 LETICIA COLLOS MIGUEL 23442
018 MARCELO CARVALHO DE BRITO 24546
019 MARCIO DI DOMENICO LEITE 08136
020 MARCOS FERREIRA KAC 17613
021 MARCOS JESUS DE SANTANA 41610
022 MONICA NAOMI SATO BERTONI 22745
023 OSKAR JOSE DITT KUMP 52011
024 RAISSA FERNANDES SILVA 48250
025 RENATA GODOY BARROS 27505
026 ROBINSON ANDRE WORST 31719
027 SIRLEI MAZZEI 13543

028
STEFANI RODRIGUES FERREIRA DOS SAN-
TOS

53906

029 TALITA MENDES SALGADO DE SOUZA 54532-VP
030 VALESCA ARENAS 31863
031 VERONICA REIS SPIGAROLLO 34107

LISTA NOMINAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA O PROCES-
SO SELETIVO 01/2021 PARA MÉDICO DO TRABALHO

Nº. de Inscrição Nome CRM
001 HALLEY ROSA 096463



SECRETARIAS MUNCIPAIS

GOVERNO   

Endereço: Praça da Matriz, 75
Telefone: 11 4158-8800
e-mail: governo@vargemgrandepta.sp.gov.br

GABINETE    

Endereço: Praça da Matriz, 75
Telefone: 11 4158-8800
e-mail: gabinete@vargemgrandepta.sp.gov.br

GESTÃO    

Endereço: Praça da Matriz, 75
Telefone: 11 4158-8800
e-mail: gestao@vargemgrandepta.sp.gov.br

PLANEJAMENTO URBANO
E OBRAS MUNICIPAIS    

Endereço: Praça da Matriz, 75
Telefone: 11 4158-8800
e-mail: urbanismo@vargemgrandepta.sp.gov.br

SAÚDE

Endereço: Rua Nazaré 
Telefone: 11 4159-1212 / 11 415-2312
e-mail: saudetecnico@vargemgrandepta.sp.gov.br

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Endereço: Rua Benedito A. de Oliveira, 13
Telefone: 11 4158-1452
E-mail: seas@vargemgrandepta.sp.gov.br

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Endereço: Av. Presidente Tancredo Neves, nº 3134 
Telefone: 11 4158-3360
e-mail: educacao@vargemgrandepta.sp.gov.br

INDÚSTRIA, COMÉRCIO E EMPREGO

Endereço:Rua Benedita Maciel de Almeida, 85
Telefone: 11 4158-5694
E-mail: sice@vargemgrandepta.sp.gov.br

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Endereço: Praça da Matriz, 75
Telefone: 11 4158-8800
e-mail: juridico@vargemgrandepta.sp.gov.br

EXPEDIENTE: 
PREFEITURA DE VARGEM GRANDE PAULISTA
Paço Municipal, nº75 - Centro - Cep 06730-000
Telefone: 11 4158-8800 
www.vargemgrandepta.sp.gov.br

IMPRENSA OFICIAL ELETÔNICA 
Criada pela emenda a Lei Orgânica nº 23/2017 e 
regulamentada pelo decreto nº123 de 6 de junho 
de 2019
Publicação: Secretaria de Governo, por meio da 
Assessoria de Comunicação e Imprensa
Telefones: 11 4158-6160 / 11 4158-8800 Ramal 265
imprensa@vargemgrandepta.sp.gov.br
governo@vargemgrandepta.sp.gov.br

Jornalista Responsável: 
Daniela Motta Rosetti (MTB 28.813/SP)

O noticiário relativo às atividades da Câmara 
Municipal, bem como a produção e edição de seus 
atos oficiais, são de responsabilidade exclusiva do 
Poder Legislativo.

SECRETARIAS MUNICIPAIS

GOVERNO 

Endereço: Praça da Matriz, 75
Telefone: 11 4158-8800
e-mail: governo@vargemgrandepta.sp.gov.br

GABINETE 

Endereço: Praça da Matriz, 75
Telefone: 11 4158-8800
e-mail: gabinete@vargemgrandepta.sp.gov.br

GESTÃO 

Endereço: Praça da Matriz, 75
Telefone: 11 4158-8800
e-mail: gestao@vargemgrandepta.sp.gov.br

PLANEJAMENTO URBANO
E OBRAS MUNICIPAIS 

Endereço: Praça da Matriz, 75
Telefone: 11 4158-8800
e-mail: urbanismo@vargemgrandepta.sp.gov.br

SAÚDE

Endereço: Rua Nazaré 
Telefone: 11 4159-1212 / 11 415-2312
e-mail: saudetecnico@vargemgrandepta.sp.gov.br

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Endereço: Rua Benedito A. de Oliveira, 13
Telefone: 11 4158-1452
E-mail: seas@vargemgrandepta.sp.gov.br

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Endereço: Av. Presidente Tancredo Neves, nº 3134 
Telefone: 11 4158-3360
e-mail: educacao@vargemgrandepta.sp.gov.br

INDÚSTRIA, COMÉRCIO E EMPREGO

Endereço:Rua Benedita Maciel de Almeida, 85
Telefone: 11 4158-5694
E-mail: sice@vargemgrandepta.sp.gov.br

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Endereço: Praça da Matriz, 75
Telefone: 11 4158-8800
e-mail: juridico@vargemgrandepta.sp.gov.br

EXPEDIENTE: 
PREFEITURA DE VARGEM GRANDE PAULISTA
Paço Municipal, nº75 - Centro - Cep 06730-000
Telefone: 11 4158-8800 
www.vargemgrandepta.sp.gov.br

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA 
Criada pela emenda a Lei Orgânica nº 23/2017 e 
regulamentada pelo decreto nº123 de 6 de junho 
de 2019
Publicação: Secretaria de Governo, por meio da 
Assessoria de Comunicação e Imprensa
Telefones: 11 4158-6160 / 11 4158-8800 Ramal 256
imprensa@vargemgrandepta.sp.gov.br
governo@vargemgrandepta.sp.gov.br

Jornalista Responsável: 
Daniela Motta Rosetti (MTB 28.813/SP)

O noticiário relativo às atividades da Câmara 
Municipal, bem como a produção e edição de seus 
atos oficiais, são de responsabilidade exclusiva do 
Poder Legislativo.


		2021-06-18T19:12:11-0300
	Publicação Oficial do Município




